MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA N.º 41/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 1 DE ABRIL DE 2022PORTARIA N.º 41/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 1 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8
de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de
04 de novembro de 2015, e considerando a Resolução Norma va IFSP nº 01/2022, de 08 de
março de 2022, e a solicitação do presidente do Colegiado do referido curso, por e-mail, em 31
de março de 2022, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os docentes a seguir relacionados para, sob a presidência do
primeiro, compor o Núcleo Docente Estruturante do curso Tecnologia em Mecatrônica
Industrial do Câmpus Bragança Paulista:

• Wagner Ideali - presidente
• Adilson de Souza Cândido - titular
• Alexandre Fonseca Jorge - titular
• Damásio Sacrini - titular
• Cristian da Rocha Duarte - titular
• Jefferson de Souza Pinto - titular
• Geraldo Creci Filho - titular
• Frederico de Oliveira Simões - suplente
• Ricardo Micaroni - suplente

Art. 2º  As atribuições do Núcleo Docente Estruturante são as descritas no
Regulamento do Núcleo Docente Estruturante (NDE) para os cursos superiores do IFSP,
aprovado pela  Resolução Normativa IFSP Nº 01/2022, de 08 de março de 2022.

Art. 3º  Os membros do mencionado NDE fazem jus a carga horária de 1 hora de
atividades semanais.

Art. 5º  Está portaria terá vigência até 31 de julho de 2022.

Art. 6º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista
publicado no sítio institucional em 04/04/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 01/04/2022 18:17:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

321264
2a485ca0d4

PORTARIA N.º 41/2022 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA N.º 41/2022 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: